平成 29 年１月 20 日

各 位

                会 社 名  株式会社 早稲田アカデミー

                                代 表 者 名  代表取締役社長 古田 信也
      （コード番号４７１８ 東証第一部）

                                    問 合 せ 先  専務取締役管理本部長 河野 陽子
                                              （ＴＥＬ ０３－３５９０－４０１１）

監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29 年６月下旬開催予定の第 43 回定時株主

総会での承認を条件として、監査等委員会設置会社へ移行することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 移行の目的

委員の過半数が社外取締役で構成される監査等委員会を設置し、監査等委員を取締

役会の構成員とすることにより、取締役会の監督機能を高め、コーポレート・ガバナ

ンス体制の一層の充実を図るものです。

また、取締役会の業務執行の決定を取締役に委任することが可能となることにより、

経営の意思決定及び執行の迅速性を向上させ、企業価値の更なる向上を目指すもので

す。

２ 移行の時期

平成 29 年 6 月下旬開催予定の第 43 回定時株主総会において、移行に必要な定款変

更等についてご承認をいただき、同日付で監査等委員会設置会社に移行する予定です。

 ３ その他

   移行に伴う定款変更の内容及び役員人事等の詳細につきましては、決定次第お知ら

せいたします。

以上